達觀鎮社區第六屆管理委員會功能委員會議紀錄

開會時間：民國九十二年六月二十二日（星期日）晚上八時。

開會地點：Ａ５區（３０號９樓）

主    席：黃主委健政　　　　　　　　　　　　紀錄：林渭水

出席委員：魏明進、褚美玉、周而榮、蕭順竺、李連水、黃健政

請假人員：劉廣國、蘇文雯、劉育鑫、王麗青

壹、主席報告：感謝各位委員撥冗出席會議，今晚有幾項議題討論

（一）住戶規約增修

（二）社區未完成事項討論

（三）社區興革事務討論

希望各位委員踴躍發言。

貳、議題討論

1、 住戶規約之增修：

主委：住戶規約條文增修之討論，最主要是住戶對社區事務之需求，管委會立場應協助住戶解決問題，如能達成共識，將相關條文內容增設於規約中，經區分所有權人大會通過，方能使社區公共事務正常運作，讓住戶享受高品質之生活環境。

討論：（略）相關內容經彙整後，增設部分結論如下（將提報月會討論）。

（一）生活服務：如協辦服務（社區網路使用、天然瓦斯及電話申請等事項）及特約服務（窗戶清洗、預約車輛、鐘點傭人等服務）。

（二）積極設立網站：針對社區各項重大議題，採用線上投票方式，快速結合民意，作為管委會決策之依據。

（三）規劃機車停車位及訪客停車位，及其管理。

（四）加強巡邏，提高效率，規劃警衛攜帶打卡鐘上哨打卡。

（五）畸零地之規劃、管理及使用。

（六）於規約中訂定寵物管理要點，相關細節則授權管委會另訂之。

（七）為提高管理費催繳時效，逾期經依程序催繳仍未繳管理費之住戶，其電梯磁卡予以消磁。

（八）公寓大廈管理條例及施行細則列入規約中，以利住戶一體遵行。

（九）本社區為坡地大廈社區，有關電梯之維修更新及坡地安全維護，在十年內將需經費達數千萬之譜。為未雨綢繆，應於規約中訂定公共基金之提撥及管理辦法，以利執行。

（十）規約中「違反義務之處置規定」應載明修繕部分之使用範圍及使用方式，避免產生不必要之紛爭。

二、社區未完成事項討論

（一）社區磁磚脫落維修

決議：委由蕭副主委詢價，提供環保魏副主委參考（磁磚材料及施作工資分開報價），再提月會報告。

（二）社區污水（化糞池）處理

決議：就有招商辦理淨化處理之社區進行了解，並收集資料彙整，並找幾家專業廠商報價及提供相關資料及請聯安公司提供污水淨化處理之相關資訊，再呈報月會討論。

（三）社區投保公共意外責任險

決議：直接找數家保險公司（非代理公司）報價再提報月會討論。

三、Ａ４區住戶詹先生反應事項處理事宜：

說明：該戶於五月初將車停放於３２號前，經Ａ５哨警衛口頭告知勿停放該處，以維車輛進出安全。隔天車主前往開車時，發現車身被刮傷，詹先生填寫住戶反應事項處理單，要求管委會還他一個公道。
決議：管委會將行文詹先生，針對此一事件一一說明。
參、散會（２３：３０）

1
2